
 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018 

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, QUE 

VERSA SOBRE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA OU 

REABILITAÇÃO, PARA A REDE DE ATENÇÃO A SAÚDE DA PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA, COMPONENTE DA ATENÇÃO BÁSICA PRIMÁRIA A SAÚDE.. 

Aos doze dias de novembro de 2018, às dezessete horas e vinte e quatro minutos, nesta 

cidade de Palmital, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Moisés 

Lupion nº 1001, Centro, na sala de Licitações, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio, 

composta por: designadas conforme Portaria nº 234/2018, DE 07/05/2018, publicada no 

JORNAL CORREIO DO CIDADÃO, para recebimento dos documentos de credenciamento, 

de proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi 

constatado que o Edital de Licitação – Pregão Nº 050/2018, foi expedido em data de 

25/10/2018, publicado no mural de licitações do TCE/PR no dia 25/10/2018, publicado no 

Jornal Correio do Cidadão no dia 25/10/2018, disponibilizado seu inteiro teor no site  

www.palmital.pr.gov.br no dia 25/10/2018.  Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar 

aos presentes a forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após 

esclarecimentos, foi solicitado aos representantes dos licitantes presentes que entregassem 

a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela Pregoeira e 

pela Equipe de Apoio.  

 

Para o credenciamento fez-se presente as empresas: 

C E CARVALHO COMERCIAL ME, HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA 

ME, MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, RINAMED COM DE MATERIAIS MEDICOS 

HOSPITALARES LTDA, DIHOSMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, M J GAMBETTA SOLUÇÕES 

INDUSTRIAIS ME, NARKA COMERCIAL EIRELI EPP, MENDES E BARBOSA PRODUTOS MÉDICOS  

Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos presentes à forma que ocorrerá o 

procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado ao representante da 

licitante presente que entregasse a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade 

foi analisada pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio.  

Os representantes apresentaram a documentação de credenciamento em conformidade ao 

exigido no documento editalício.  

http://www.palmital.pr.gov.br/


 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

Após, foi solicitado aos licitantes credenciados que entregassem os envelopes contendo as 

Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação, os quais foram protocolados no 

Departamento de Protocolo dentro do prazo. Foi procedida a abertura dos envelopes das 

propostas de preços, e em ato contínuo, foi verificada a proposta apresentada e verificou-se 

que o proponente apresentou sua proposta em consonância com as exigências editalícias. 

Os valores da proposta válida foram anunciados em voz alta a todos os presentes, 

resultando na proposta escrita apresentada no anexo I. Foi concedida a palavra ao 

participante do certame para manifestação de intenção de recurso na fase de análise das 

propostas, sobre o qual não houve manifestação. 

Em seguida, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão, iniciando a 1ª fase de lances 

verbais, solicitando que a empresa classificada, nos termos do edital, ofertasse valores em 

voz alta. 

Passamos à apuração da regularidade da documentação do licitante que ofertou os 

menores preços sendo que o mesmo apresentou a documentação de habilitação em 

conformidade com o Edital. Sendo o mesmo declarado habilitado e vencedor da presente 

licitação, sendo eles: 

 

C E CARVALHO COMERCIAL ME 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade QD Preço Preço total 

1 13 COLCHONETE EM COURVIN - 
MÉDIO COLCHONETE DE 
ESPUMA; DENSIDADE 23; 
REVESTIDO COM COURVIN. 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 
180CM X 140CM X 5CM.  

DMG  UND 3,00 309,90 929,70 

1 23 MULETA CANADENSE 
INFANTIL UTILIZADO PARA 
TREINO DA MARCHA COM 
MEIO AUXILIAR. MATERIAL DE 
ALUMÍNIO; BRAÇADEIRA DE 
POLIPROPILENO E 
ANATÔMICO; APOIO DE MÃO 
POLIPROPILENO DE FÁCIL 
PREENSÃO; TRAVA DE 
SEGURANÇA; NÍVEL DE 
REGULAGEM; PONTEIRA DE 
BORRACHA 
ANTIDERRAPANTE; 
CAPACIDADE SUPORTADA: 
90KG.  

AG.IN
D 

 UND 1,00 82,90 82,90 

1 28 APARELHO  DE CORRENTE 
RUSSA MODULAÇÕES: 
CONTÍNUO / SINCRONIZADO / 
RECÍPROCO / FACIAL; 
FREQUÊNCIA DE RECORTE 

IBRAM
ED 

 UND 1,00 2.465,90 2.465,90 



 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

VARIÁVEL DE 1 A 200 HZ; 
RISE - VARIÁVEL DE 1 A 10 
SEGUNDOS; DECAY - 
VARIAVÉL DE 1 A 10 
SEGUNDOS; ON-VARIÁVEL DE 
1 A 60 SEGUNDOS, OFF - 
VARIÁVEL DE 1 A 60 
SEGUNDOS. ACOMPANHADO 
DE CABOS, ELETRODOS E 
TODOS OS ACESSÓRIOS 
NECESSÁRIOS PARA O BOM 
FUNCIONAMENTO DO 
EQUIPAMENTO. DIMENSÕES 
E PESOS APROXIMADOS: 25.0 
CM X 19,0 CM X 14,0 CM (C X 
L X A) PESO: 3.0 KG. PESO: 
4.0 KG  

1 30 ÓCULOS PARA LASER 
ÓCULOS DE SEGURANÇA 
PARA O PROFISSIONAL DE 
SAÚDE E PACIENTE. 
CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO 
EM NYLON RESISTENTE E 
FLEXÍVEL; LENTE DE 
POLICARBONATO; LENTE 
COM TRATAMENTO ANTI-
RISCO; PROTEÇÃO CONTRA 
A GRANDE; INTENSIDADE DE 
LUZ, INFRAVERMELHO E 
CONTRA RAIOS UVA E UVB.  

KALYP
SO 

 UND 2,00 149,50 299,00 

1 31 CORRENTES TENS/FES 
UTILIZADO PARA AUXILIAR 
NO TRATAMENTO DE 
DISFUNÇÕES 
NEUROMUSCULARES 
ATRAVÉS DA 
ELETROESTIMULAÇÃO. 
AUXILIA NO TRATAMENTO 
DAS ALGIAS. EQUIPAMENTO 
COM DUAS CORRENTES 
TENS E FES; PROTOCOLOS 
DE TRATAMENTO PRÉ 
DEFINIDOS; CANAIS DE 
AJUSTE DE INTENSIDADE 
INDEPENDENTES; TECLA 
QUE PERMITA GERAR 
ESTÍMULO MANUAL DE 
CONTRAÇÃO; 
PROGRAMAÇÃO VIA 
TECLADO; PAINEL FRONTAL 
LCD; TIMER; BIVOLT.  

IBRAM
ED 

 UND 1,00 704,90 704,90 

 
TOTAL 

 
4.482,40 



 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

DIHOSMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quanti
dade 

Preço Preço total 

1 26 PLATAFORMA ERETORA COM 
MESA INFANTIL UTILIZADO 
PARA TREINO POSTURAL 
COM MESA DE ATIVIDADES. 
PLATAFORMA COM 
ACABAMENTO 
ANTIDERRAPANTE; APOIO 
PARA CALCANHAR 
ESTOFADO E AJUSTÁVEL; 
APOIO INDIVIDUAL DE 
JOELHO COM REGULAGEM 
DE ABDUÇÃO E ALTURA; 
FAIXA DE APOIO NAS 
NÁDEGAS E TÓRAX; VELCRO 
PARA AJUSTE E FIXAÇÃO. 
DIMENSÕES PARA USO 
INFANTIL: ALTURA ENTRE 
CALCANHAR E AXILA ENTRE 
0,60M E 0,85M.  

ORTO
METAL 

402P UND 1,00 1.265,00 1.265,00 

1 33 CONJUNTO DE 5 BASTÕES 
COM SUPORTE UTILIZADO 
PARA ALONGAMENTO, 
FORTELECIMENTO E GANHO 
DE AMPLITUDE DE 
MOVIMENTO (ADM).  
CONFECCIONADO EM 
MADEIRA, 5 CORES DE 
BASTÕES, SUPORTE PARA 
FIXAÇÃO NA PAREDE. 5 
BATÕES DE 1,5M X 0,03M X 
0,03M.  

ZILMO
VEIS 

 UND 1,00 579,00 579,00 

1 53 MESA CARRINHO AUXILIAR 
COM GAVETAS UTILIZADA 
PARA ACOMODAR O 
MATERIAL E OS 
EQUIPAMENTOS DURANTE O 
ATENDIMENTO 
FISIOTERAPÊUTICO. 
COMPOSTA POR: 
ESTRUTURA DE MADEIRA 
MDF, 2 GAVETAS EM MDF, 
SISTEMA DE RODÍZIOS, 
SUPORTE PARA APARELHOS 
DE FISIOTERAPIA. 
DIMENSÕES E PESOS 
APROXIMADOS: 0,50M X 
0,40M X 0,77M (C X L X A). 
PESO: 20,0KG  

ZILMO
VEIS 

 UND 1,00 475,00 475,00 

1 54 MESA CARRINHO AUXILIAR 
COM PRATELEIRAS 

CARCI  UND 1,00 490,00 490,00 



 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

UTILIZADA PARA ACOMODAR 
O MATERIAL E OS 
EQUIPAMENTOS DURANTE O 
ATENDIMENTO 
FISIOTERAPÊUTICO 
COMPOSTA POR: 
ESTRUTURA DE AÇO, TRÊS 
PRATELEIRA EM MDF, 
SISTEMA DE RODÍZIOS, 
SUPORTE PARA CABOS, 
DESMONTÁVEL. DIMENSÕES 
E PESOS APROXIMADOS: 
0,50M X 0,40M X 0,90M (C X L 
X A) PESO: 11,5 KG  

1 59 INSPIRÔMETRO DE 
INCENTIVO INFANTIL 
INDICADO PARA INICIAÇÃO 
DOS EXERCÍCIOS 
RESPIRATÓRIOS EM 
CRIANÇAS. MATERIAL: 
POLIPROPILENO; 
DIMENSÕES: 13,5 X 6,9 X 14,2 
CM; POSICIONAMENTO DO 
PONTEIRO: MUDULAÇÃO EM 
0 - FÁCIL; 1 - REGULADOR; 2 - 
DIFÍCIL; QUE CONTENHA: 01 
CORPO MONTADO; 01 BOCAL; 
01 MANGUEIRA. KIT DE 
ADESIVOS PARA 
PERSONALIZAÇÃO LÚDICA 
INFANTIL.  

NCS 
RESPI
RON 
KIDS 

 UND 2,00 47,00 94,00 

1 60 MEDIDOR DE PICO DE FLUXO 
ADULTO E INFANTIL 
MEDIDOR DE PICO DE FLUXO 
RESPIRATÓRIO. CORPO: 
PLÁSTICO; BOCAL: PLÁSTICO 
(AUTOCLAVÁVEL); BARRA 
INTERNA: AÇO INOXIDÁVEL; 
ESCALA: ATS, 60-900I/MIN 
PARA ADULTOS E CRIANÇAS; 
CALIBRAÇÃO: MANUAL; 
VÁLVULA UNI-DIRECIONAL: 
SILICONE; DIMENSÕES: 
19,5X4,4 CM (COMPRIMENTO 
X DIÂMETRO).  

MEDIC
ATE 
PEAK 
FLOW 

METE
R 
72000
MM 

UND 2,00 379,00 758,00 

 
TOTAL 

 
3.661,00 

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA ME 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quanti
dade 

Preço Preço total 

1 2 GONIOMETRO P 14 CM 
EQUIPAMENTO QUE AVALIA A 
AMPLITUDE DO MOVIMENTO 

ARKTU
S 

 UND 1,00 21,90 21,90 



 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

DE PEQUENAS 
ARTICULAÇÕES. 
GONIÔMETRO EM MATERIAL 
DE PVC; DUAS RÉGUAS COM 
GRADUAÇÃO PARA 
MESURAÇÃO DE AMPLITUDE; 
SISTEMA TRANSFIRIDOR DE 
0° A 360°.  

1 3 GONIOMETRO G 35 CM 
EQUIPAMENTO QUE AVALIA A 
AMPLITUDE DO MOVIMENTO 
DE GRANDES 
ARTICULAÇÕES. 
GONIÔMETRO EM MATERIAL 
DE PVC; DUAS RÉGUAS COM 
GRADUAÇÃO PARA 
MESURAÇÃO DE AMPLITUDE; 
SISTEMA TRANSFIRIDOR DE 
0° A 360°.  

ARKTU
S 

 UND 1,00 32,00 32,00 

1 4 OXÍMETRO DE PULSO TIPO 
DEDO EQUIPAMENTO QUE 
AVALIA O NÍVEL DE OXIGÊNIO 
NO SANGUE. MODELO 
COMPACTO E PORTÁTIL; 
VISOR COM LED; INFORMA O 
NÍVEL DE BATERIA; PAINEL 
INFORMA SP02, FC E BARRA 
DE INTENSIDADE DO PULSO.  

BIOLA
ND 

 UND 1,00 150,00 150,00 

1 9 ESCADA AUXILIAR COM 2 
DEGRAUS ARMAÇÃO 
TUBULAR, COM 
REVESTIMENTO SINTÉTICO; 
DEGRAUS COM 
REVESTIMENTO 
ANTIDERRAPANTE; PÉS COM 
PONTEIRA DE BORRACHA.  

RENA
SCER 

 UND 1,00 130,00 130,00 

1 10 ESPALDAR - BARRA DE LING 
UTILIZADO PARA 
ALONGAMENTO, EXERCÍCIOS 
DE FORTALECIMENTO 
MUSCULAR E REABILITAÇÃO 
MOTORA. ESTRUTURA DE 
MADEIRA COM 12 BARRAS DE 
APOIO; BARRAS DE APOIO DE 
APROXIMADAMENTE 45MM 
DE DIÂMETRO, COM 
DISTÂNCIA ENTRE BARRAS 
DE APROXIMADAMENTE 
18CM; FURAÇÃO PARA 
FIXAÇÃO NA PAREDE; 
CAPACIDADE SUPORTADA: 
95KG.  

ARKTU
S 

 UND 1,00 719,00 719,00 

1 11 RAMPA DE ALONGAMENTO ARKTU  UND 1,00 123,00 123,00 



 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

UTILIZADO PARA 
ALONGAMENTO DE TRÍCEPS 
SURAL. ESTRUTURA DE 
MADEIRA; PISO 
ANTIDERRAPANTE; 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 
42CM X 36CM X 15CM.  

S 

1 12 MOLDURA PARA ESPELHO 
COM RODÍZIOS E ESPEHO 
UTILIZADO PARA 
REALIZAÇÃO DE EXERCÍCIOS 
MANTENDO A CONSCIÊNCIA 
CORPORAL. MOLDURA DE 
MADEIRA; SISTEMA DE 
RODÍZIOS. DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 1,87 CM X 60 
CM X 50 CM, COM ESPELHO 
INSTALADO.  

CARCI  UND 1,00 760,00 760,00 

1 14 ROLO DE POSICIONAMENTO 
UTILIZADO PARA 
POSICIONAR O PACIENTE 
PARA REALIZAR A TERAPIA. 
ROLO DE ESPUMA; 
REVESTIDO COM COURVIN. 
DIMENSÕES APROXIMADAS. 
60CM X 25CM.  

ARKTU
S 

 UND 2,00 133,00 266,00 

1 15 TRAVESSEIRO  
TRAVESSEIRO EM ESPUMA: 
REVESTIDO COM COURVIN 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 
40CM X 60CM.  

ARKTU
S 

 UND 2,00 44,00 88,00 

1 19 ANDADOR ADULTO 
UTILIZADO PARA TREINO DA 
MARCHA COM MEIO AUXILIAR 
MATERIAL DE AUMÍNIO; 
REGULÁVEL; PONTEIRA DE 
BORRACHA 
ANTIDERRAPANTE; 
DOBRÁVEL E ARTICULÁVEL; 
CAPACIDADE 
SUPORTADA:90KG.  

SEQU
ENCIA
L 

 UND 1,00 204,00 204,00 

1 21 BENGALA 4 PONTAS 
UTILIZADO PARA TREINO DA 
MARCHA COM MEIO 
AUXILIAR. MATERIAL DE 
ALUMÍNIO; REGULÁVEL; 
PONTEIRA DE BORRACHA 
ANTIDERRAPANTE; ALTURA 
MÁXIMA: 93CM; ALTURA 
MÍNIMA: 81CM; CAPACIDADE 
SUPORTADA: 100KG.  

CARCI  UND 1,00 110,00 110,00 

1 22 MULETA CANADENSE 
ADULTO UTILIZADO PARA 

CARCI  UND 1,00 82,00 82,00 



 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

TREINO DA MARCHA COM 
MEIO AUXILIAR. MATERIAL DE 
ALUMÍNIO; BRAÇADEIRA DE 
POLIPROPILENO E 
ANATÔMICO; APOIO DE MÃO 
DE POLIPROPILENO DE FÁCIL 
PREENSÃO; TRAVA DE 
SEGURANÇA; NÍVEL DE 
REGULAGEM; PONTEIRA DE 
BORRACHA 
ANTIDERRAPANTE; 
CAPACIDADE 
SUPORTADA:90KG  

1 24 MULETA AUXILIAR ADULTO 
UTILIZADO PARA TREINO DA 
MARCHA COM MEIO 
AUXILIAR. MATERIAL DE 
ALUMÍNIO; APOIO DE MÃO E 
AXILAR DE BORRACHA; NÍVEL 
DE REGULAGEM; PONTEIRA 
DE BORRACHA 
ANTIDERRAPANTE.  

CARCI  UND 1,00 82,00 82,00 

1 25 PLATAFORMA ERETORA COM 
MESA ADULTO UTILIZADO 
PARA TREINO POSTURAL 
COM MESA DE ATIVIDADES. 
PLATAFORMA COM 
ACABAMENTO 
ANTIDERRAPANTE; APOIO 
PARA CALCANHAR 
ESTOFADO E AJUSTÁVEL; 
APOIO INDIVIDUAL DE 
JOELHO COM REGULAGEM 
DE ABDUÇÃO E ALTURA; 
FAIXA DE APOIO NAS 
NÁDEGAS E TÓRAX; VELCRO 
PARA AJUSTE E FIXAÇÃO; 
DIMENSÕES PARA USO 
ADULTO; ALTURA ENTRE 
CALCANHAR E AXILA 1,20M E 
1,50M.  

ORTO
METAL 

 UND 1,00 1.515,00 1.515,00 

1 34 BOLA SUIÇA - 45 CM 
UTILIZADA PARA FORÇA 
MUSCULAR, RESISTÊNCIA 
FLEXIBILIDADE E EQUILIBRIO. 
FABRICADO EM MATERIAL 
LÁTEX, SUPORTA ATÉ 200KG, 
SISTEMA ANTIESTOURO, 
BICO RESERVA. 45 CM DE 
DIÁMETRO.  

SUPE
RMED
Y 

 UND 1,00 49,00 49,00 

1 35 BOLA SUIÇA - 55 CM  
UTILIZADA PARA FORÇA 
MUSCULAR, RESISTÊNCIA 

SUPE
RMED
Y 

 UND 1,00 61,00 61,00 



 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

FLEXIBILIDADE E EQUILIBRIO. 
FABRICADO EM MATERIAL 
LÁTEX, SUPORTA ATÉ 200 
KG, SISTEMA ANTIESTOURO, 
BICO RESERVA. 55 CM DE 
DIÂMETRO.  

1 36 BOLA SUIÇA - 65 CM  
UTILIZADA PARA FORÇA 
MUSCULAR, RESISTÊNCIA 
FLEXIBILIDADE E EQUILIBRIO. 
FABRICADO EM MATERIAL 
LÁTEX, SUPORTA ATÉ 200 
KG, SISTEMA ANTIESTOURO, 
BICO RESERVA. 65 CM DE 
DIÂMETRO.  

ARKTU
S 

 UND 1,00 69,80 69,80 

1 37 BOLA SUIÇA - 85 CM 
UTILIZADA PARA FORÇA 
MUSCULAR, RESISTÊNCIA 
FLEXIBILIDADE E EQUILIBRIO. 
FABRICADO EM MATERIAL 
LÁTEX, SUPORTA ATÉ 200 
KG, SISTEMA ANTIESTOURO, 
BICO RESERVA. 85 CM DE 
DIÂMETRO.  

ARKTU
S 

 UND 1,00 89,90 89,90 

1 38 BOLA FEIJÃO - 90 X 45 CM 
UTILIZADA PARA FORÇA 
MUSCULAR, RESISTÊNCIA 
FLEXIBILIDADE E EQUILIBRIO. 
FABRICADO EM MATERIAL 
LÁTEX, SUPORTA ATÉ 200 
KG. SISTEMA ANTIESTOURO, 
BICO RESERVA 90X45 CM DE 
DIÂMETRO.  

LIVE 
UP  

 UND 2,00 127,90 255,80 

1 39 FAIXA ELASTICA 
RESISTENCIA MÉDIA  
UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS 
FISICOS DE REABILITAÇÃO E 
FORTALECIMENTO. 
CONFECCIONADA EM 
BORRACHA, COM SISTEMA 
DE RESISTÊNCIA 
PROGRESSIVA, 1 METRO DE 
COMPRIMENTO, GRAU DE 
RESISTÊNCIA MÉDIA.  

CARCI  UND 1,00 24,50 24,50 

1 40 FAIXA ELASTICA 
RESISTENCIA FRACA 
UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS 
FISICOS DE REABILITAÇÃO E 
FORTALECIMENTO. 
CONFECCIONADA EM 
BORRACHA, COM SISTEMA 
DE RESISTÊNCIA 
PROGRESSIVA, 1 METRO DE 

CARCI  UND 1,00 20,00 20,00 



 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

COMPRIMENTO, GRAU DE 
RESISTÊNCIA FRACA.  

1 42 HALTER EMBORRACHADO 1 
KG UTILIZADO PARA 
FORTALECIMENTO 
MUSCULAR. EM FERRO 
FUNDIDO, REVESTIDA COM 
VINIL PVC, CAMADA 
IMPERMEÁVEL, PROTEGIDA 
CONTRA OXIDAÇÃO E 
IMPACTO. EM CORES 
DIFERENTES PARA 
IDENTIFICAR O PESO, COM 
PESO DE 1 KG.  

ARKTU
S 

UNITA
RIO 

PAR 1,00 15,81 15,81 

1 43 HALTER EMBORRACHADO 2 
KG UTILIZADO PARA 
FORTALECIMENTO 
MUSCULAR. EM FERRO 
FUNDIDO, REVESTIDA COM 
VINIL PVC, CAMADA 
IMPERMEÁVEL, PROTEGIDA 
CONTRA OXIDAÇÃO E 
IMPACTO. EM CORES 
DIFERENTES PARA 
IDENTIFICAR O PESO, COM 
PESO DE 2 KG.  

ARKTU
S 

UNITA
RIO 

PAR 1,00 31,78 31,78 

1 44 HALTER EMBORRACHADO 5 
KG UTILIZADO PARA 
FORTALECIMENTO 
MUSCULAR. EM FERRO 
FUNDIDO, REVESTIDA COM 
VINIL PVC, CAMADA 
IMPERMEÁVEL, PROTEGIDA 
CONTRA OXIDAÇÃO E 
IMPACTO. EM CORES 
DIFERENTES PARA 
IDENTIFICAR O PESO, COM 
PESO DE 5 KG.  

ARKTU
S 

UNITA
RIO 

PAR 1,00 79,69 79,69 

1 45 HALTER EMBORRACHADO 10 
KG UTILIZADO PARA 
FORTALECIMENTO 
MUSCULAR. EM FERRO 
FUNDIDO, REVESTIDA COM 
VINIL PVC, CAMADA 
IMPERMEÁVEL, PROTEGIDA 
CONTRA OXIDAÇÃO E 
IMPACTO. EM CORES 
DIFERENTES PARA 
IDENTIFICAR O PESO, COM 
PESO DE 10 KG.  

ARKTU
S 

UNITA
RIO 

PAR 1,00 159,53 159,53 

1 46 TORNOZELEIRA 1 KG 
UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS 
DE FORTALECIMENTO. 

CARCI UNITA
RIO 

PAR 1,00 24,99 24,99 



 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

CONFECCIONADO EM BAGUM 
OU MATERIAL DE ALTA 
RESISTÊNCIA, 
REVESTIMENTO VINILICO 
PREENCHIDA COM ESFERAS 
DE FERRO EM QUANTIDADE 
IDEAL PARA ATINGIR A 
CARGA NECESSÁRIA. 
FECHAMENTO EM VELCRO.  

1 47 TORNOZELEIRA 2 KG 
UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS 
DE FORTALECIMENTO. 
CONFECCIONADO EM BAGUM 
OU MATERIAL DE ALTA 
RESISTÊNCIA, 
REVESTIMENTO VINILICO 
PREENCHIDA COM ESFERAS 
DE FERRO EM QUANTIDADE 
IDEAL PARA ATINGIR A 
CARGA NECESSÁRIA. 
FECHAMENTO EM VELCRO.  

CARCI UNITA
RIO 

PAR 1,00 30,18 30,18 

1 48 TORNOZELEIRA 3 KG 
UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS 
DE FORTALECIMENTO. 
CONFECCIONADO EM BAGUM 
OU MATERIAL DE ALTA 
RESISTÊNCIA, 
REVESTIMENTO VÍNILICO 
PREENCHIDA COM ESFERAS 
DE FERRO EM QUANTIDADE 
IDEAL PARA ATINGIR A 
CARGA NECESSÁRIA. 
FECHAMENTO EM VELCRO.  

CARCI UNITA
RIO 

PAR 1,00 41,57 41,57 

1 49 TORNOZELEIRA 5 KG 
UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS 
DE FORTALECIMENTO. 
CONFECCIONADO EM BAGUM 
OU MATERIAL DE ALTA 
RESISTÊNCIA, 
REVESTIMENTO VINILOCO 
PREENCHIDA COM ESFERAS 
DE FERRO EM QUANTIDADE 
IDEAL PARA ATINGIR A 
CARGA NECESSÁRIA. 
FECHAMENTO EM VELCRO.  

CARCI UNITA
RIO 

PAR 1,00 76,16 76,16 

1 52 CAMA ELASTICA - 
TRAMPOLIM UTILIZADO PARA 
TREINAMENTO AERÓBICO, 
EQUILIBRIO E 
FORTALECIMENTO. SISTEMA 
DE ROSCA PARA MELHOR 
FIXAÇÃO E SEGURANÇA; 
ALTURA: 0,22 M; DIÂMETRO: 1 

CARCI  UND 1,00 464,50 464,50 



 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

M; PESO MÁXIMO 
SUPORTADO: 100KG; 
COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA 
EM AÇO CARBONO: 
ACOPLADO EM NYLON 
PRETO: TELA TRAMPOLIM;  

1 55 DISCO DE EQUILIBRIO 
FLEXÍVEL COM BOMBA DE AR 
ACESSÓRIO PARA 
EXERCÍCIOS DE 
COORDENAÇÃO MOTORA, 
EQUILIBRIO E 
PROPRIOCEPÇÃO DE 
MEMBROS INFERIORES. 
COMPOSTO POR: MATERIAL 
VILÍCO PVC FLEXÍVEL, NÃO 
TÓXICO, COM SUPERFÍCIE 
RUGOSA; SUPORTA ATÉ 
100KG. DIMENSÕES E PESOS 
APROXIMADOS: 35.0 CM X 6,0 
CM (DXA). PESO: 1,7 KG.  

CARCI  UND 1,00 108,00 108,00 

1 56 TABUA DE EQUILIBRIO PARA 
PROPRIOCEPÇÃO 
ACESSÓRIO PARA 
EXERCÓCIOS DE 
COORDENAÇÃO MOTORA, 
FORTALECIMENTO, 
EQUILIBRIO E 
PROPRIOCEPÇÃO DE 
MEMBROS INFERIORES. 
COMPOSTO POR: MADEIRA; 
TECIDO EMBORRACHADO; 
PISO REVESTIDO DE 
MATERIAL ANTIDERRAPANTE; 
SUPORTA ATÉ 100 KG. 
DIMENSÕES E PESOS 
APROXIMADOS: DIMENSÕES: 
57.0 CM X 40.0 CM X 10.0 CM 
(C X L X A). PESO: 4.0 KG.  

ARKTU
S 

 UND 1,00 146,80 146,80 

1 57 TABUA DE PROPRIOCEPÇÃO 
REDONDA ACESSÓRIOS 
PARA EXERCÍCIOS DE 
COORDENAÇÃO MOTORA, 
FORTALECIMENTO, 
EQUILÍBRIO E 
PROPRIOCEPÇÃO DE 
MEMBROS INFERIORES. 
COMPOSTO POR: MADEIRA; 
TECIDO EMBORRACHADO; 
PISO REVESTIDO DE 
MATERIAL ANTIDERRAPANTE; 
SUPORTA ATÉ 235KG; 
DIMENSÕES E PESOS 
APROXIMADOS: DIMENSÕES: 

ARKTU
S 

 UND 1,00 109,00 109,00 



 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

40.0 CM X 40.0 CM X 7.5 CM (C 
X L X A). PESO: 1.512 KG.  

1 61 TERAPIA VIBRATÓRIA 
EXPIRATÓRIA TERAPIA 
VIBRATÓRIA EXPIRATÓRIA 
PARA MOBILIZAÇÃO DE 
SECREÇÕES. USO 
INDIVIDUAL; NÃO 
DESCARTÁVEL; PRESSÃO 
EXPIRATÓRIA POSITIVA; 
OSCILAÇÃO AÉREA. 
ACELERAÇÃO DE FLUXO DE 
AR INTERMITENTE; MATERIAL 
DO CORPO, TAMPA E CONE: 
POLIPROPILENO; MATERIAL 
DO BOCAL: PVC; MATERIAL 
DA ESFERA: AÇO CARBONO 
COM REVESTIMENTO 
SUPERFICIAL; PRESSÃO NÃO 
SUPERIOR A 18 CM H²O; 
FREQUÊNCIA OBTIDA: DE 7 A 
19 HZ; COMPRIMENTO: 
PROXIMADAMENTE 12,5 CM; 
ESFERA: 1,9 CM; PESO: 120G.  

NCS SHAKE
R 

UND 2,00 61,00 122,00 

1 62 NEBULIZADOR PORTÁTIL - 
INALADOR A AR COMPRIMIDO 
TENSÃO: 127/220 (VCA); 
FREQUENCIA: EM TORNO DE 
60HZ (50HZ SOB 
ENCOMENDA); CONSUMO: EM 
TORNO DE 80W; POTÊNCIA: 
EM TORNO DE 1/40 HP; 
SISTEMA: PISTÃO, MÁSCARA 
ADULTO E INFANTIL EM 
SILICONE FLEXÍVEL, COPO 
RESERVATÓRIO COM 
CAPACIDADE DE 10ML; 
EXTENSÃO COM CONECTOR 
PARA AR COMPRIMIDO COM 
1,5 METROS.  

G-
TECH 

 UND 1,00 130,00 130,00 

 
TOTAL 

 
6.392,91 

M J Gambetta Soluções Industriais Me 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quanti
dade 

Preço Preço total 

1 18 ESTEIRA ELÉTRICA 
ERGOMÉTRICA SEMI 
PROFISSIONAL UTILIZADA 
PARA REABILITAÇÃO 
FUNCIONAL AERÓBICA. TRES 
REGULAGENS DE 
INCLINAÇÃO; VELOCIDADE 
AJUSTÁVEL ATÉ 16 KM/H; 

DREA
M  

CONC
EPT 
2.5 

UND 1,00 4.735,00 4.735,00 



 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

PAINEL DE LCD; 
MONITORAMENTO: 
DISTÂNCIA, TEMPO, 
CALORIAS, PULSO, 
PROGRAMAS E 
VELOCIDADES, 
MONITORAMENTO 
CARDÍACO; PROGRAMAS PRÉ 
DEFINIDOS DE MOTIVAÇÃO 
DE EXERCÍCIOS; DIMENSÕES 
APROXIMADAS DA LONA: 
40CM X 120CM. DIMENSÕES 
APROXIMADAS DO PRODUTO: 
165CM, 66CM, 127CM, COM 
INCLINAÇÃO DE ATÉ 12%, 
COM AMORTECEDORES 
INTERNOS E EXTERNOS  

 
TOTAL 

 
4.735,00 

MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quanti
dade 

Preço Preço total 

1 1 MARTELO DE BUCK 
EQUIPAMENTO UTILIZADO 
PARA TESTAR REFLEXOS 
ARTICULARES E PARA MEDIR 
A SENSIBILIDADE NERVOSA. 
MARTELO EM AÇO 
INOXIDÁVEL; EXTREMIDADES 
DE BORRACHA; ESCOVA 
ROSQUEADA NA 
EXTREMIDADE DO CABO; 
AGULHA INSERIDA NA 
EXTREMIDADE DA CABEÇA.  

CARCI  UND 1,00 59,90 59,90 

1 7 BARRAS PARALELAS EM AÇO 
PINTADO BARRAS 
PARALELAS - EQUIPAMENTO 
UTILIZADO PARA 
REABILITAÇÃO E TREINO DA 
MARCHA. ESTRUTURA EM 
AÇO; REGULAGEM ATÉ NO 
MÁXIMO DE 1,10M; 
CORRIMÃO EM AÇO 
PINTADO; 1 PAR DE 
CORRIMÃOS DE 
APROXIMADAMENTE 3 
METROS DE COMPRIMENTO, 
DOTADA DE BARRAS 
VERTICAIS DE CADA LADO; 
COM REGULAGEM; COM PISO 
ANTIDERRAPANTE.  

CARCI  UND 1,00 2.477,80 2.477,80 

1 8 ESCADA DE CANTO 
EQUIPAMENTO UTILIZADO 

CARCI  UND 1,00 1.757,70 1.757,70 



 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

PARA REABILITAÇÃO, TREINO 
DA MARCHA, EQUILIBRIO, 
PROPRIOCEPÇÃO 
ARTICULAR. ESCADA E 
RAMPA DE MADEIRA 
MONTADA EM L; 3 DEGRAUS 
REVESTIDOS COM PISO 
ANTIDERRAPANTE, 
CORRIMÃOS EM MADEIRA 
DUPLO PARA ADULTO E 
CRIANÇA.  

1 20 ANDADOR INFANTIL 
UTILIZADO PARA TREINO DA 
MARCHA COM MEIO 
AUXILIAR. MATERIAL DE 
ALUMÍNIO; REGULÁVEL; 
PONTEIRA DE BORRACHA 
ANTIDERRAPANTE; 
DOBRÁVEL E ARTICULÁVEL; 
CAPACIDADE SUPORTADA: 
80KG.  

MERC
UR 

 UND 1,00 209,00 209,00 

1 32 ELETRODOS DE SILICONE 
(LAVÁVEL) UTILIZADO PARA 
EQUIPAMENTOS DE 
ELETROTERAPIA. MATERIAL 
DE SILICONE; REUTILIZÁVEIS; 
MATERIAL DE BOA 
CONDUTIBILIDADE.  

CARCI  UND 40,00 4,48 179,20 

1 41 FAIXA ELASTICA 
RESISTENCIA FORTE 
UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS 
FISICOS DE REABILITAÇÃO E 
FORTALECIMENTO. 
CONFECCIONADA EM 
BORRACHA, COM SISTEMA 
DE RESISTÊNCIA 
PROGRESSIVA, 1 METRO DE 
COMPRIMENTO, GRAU DE 
RESISTÊNCIA FORTE.  

CARCI  UND 1,00 33,70 33,70 

 
TOTAL 

 
4.717,30 

Narka Comercial Eireli Epp 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quanti
dade 

Preço Preço total 

1 5 MACA FIXA EM MADEIRA 
MACA FIXA PARA 
ATENDIMENTO DE 
FISIOTERAPIA 
INDIVIDUALIZADO. MACA DE 
MADEIRA; ESPUMA DE 
DENSIDADE 28; REVESTIDO 
POR COURVIM ANTICALOR. 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 

ZILMO
VEIS 

 UND 1,00 1.305,50 1.305,50 



 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

80CM X 190CM X 83CM (CXI 
XA) CAPACIDADE 
SUPORTADA: 450 KG  

1 6 DIVÃ BAIXO TABLADO QUE 
FACILITA A ACOMODAÇÃO 
DO PACIENTE 
PROPORCIONANDO MAIOR 
SEGURANÇA A TERAPIA. 
TABLADO DE MADEIRA; 
ESPUMA DE DENSIDADE 28; 
REVESTIDO POR COURVIM 
ANTICALOR. DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 186CM X 
135CM, 44CM (CXLXA).  

ZILMO
VEIS 

 UND 1,00 1.163,00 1.163,00 

1 16 CUNHA MEDIA EM ESPUMA 
UTILIZADO PARA 
POSICIONAR O PACIENTE 
PARA REALIZAR A TERAPIA. 
CUNHA DE ESPUMA; 
REVESTIDA E COURVIN; 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 
47CM X 30CM X 50CM  

ARKTU
S 

 UND 3,00 148,00 444,00 

1 27 ULTRA-SOM 1 E 3 MHZ 
UTILIZADO PARA AUXILIO NO 
TRATAMENTO DE 
DIFERENTES TIPOS DE 
AFECÇÕES: TRAUMÁTICAS, 
REUMÁTICAS, 
INFLAMATÓRIAS QUE 
AFETAM O SISTEMA 
NERVOSO PERIFÉRICO, 
ALTERAÇÕES 
DEGENERATIVAS DO 
ESQUELETO, PERIERTRITES, 
ETC. FREQUÊNCIA DE 1MHZ 
OU 3MHZ; PROTOCOLOS PRÉ 
DEFINIDOS DE TRATAMENTO; 
TECNOLOGIA DE OPERAÇÃO 
MICRO CONTROLADA; TELA 
EM LCD; CABEÇOTE COM 
DUPLA FACE DE ALUMÍNIO; 
MODO DE EMISSÃO ONDA 
PULSADA E CONTÍNUA; 
REPETIÇÃO DE PULSO COM 
100HZ, 48HZ E MODULAÇÃO 
EM 20 OU 50 DE TEMPO ON. 
REPETIÇÃO DE PULSO COM 
100HZ, 48HZ E 16 HZ E 
MODULAÇÃO DE 10,20,50 DE 
TEMPO ON; INTENSIDADE 
REGULADA E MESURADA EM 
W/CM² VISUALIZADAS 
ATRAVÉS DO PAINEL 
DIGITAL; TIMER; SAÍDA PARA 

CARCI  UND 1,00 1.895,00 1.895,00 



 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

TERAPIA COMBINDA; BIVOLT.  

1 51 BALANCIM - BALANÇO DE 
PROPRIOCEPÇÃO UTILIZADO 
PARA TREINO DE 
PROPRIOCEPÇÃO, 
EQUILIBRIO BIPODAL E 
UNIPODAL, DESCARGA DE 
PESO, FORTALECIMENTO DA 
MUSCULATURA DA CADEIA 
INFERIOR, REABILITAÇÃO 
NEUROLÓGICA 
ANTIFERRUGINOSO, 
PLATAFORMA CENTRAL 
FIXADA POR CORRENTES 
ZINCADAS, PISO REVESTIDO 
DE MATERIAL 
ANTIDERRAPANTE, 
DIMENSÕES APROXIMADAS 
EXTERNA TOTAL: 
*0,70X0,40X0,55M (CXLXA). 
DIMENSÕES APROXIMADAS 
DA BASE INTERNA: 
0,40X0,20CM (CXL). 
PESO:4,8KG 
(APROXIMADAMENTE).  

CARCI  UND 1,00 322,90 322,90 

 
TOTAL 

 
5.130,40 

RINAMED COM DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quanti
dade 

Preço Preço total 

1 17 BICICLETA ERGOMETRICA 
HORIZONTAL CORPO EM AÇO 
ESTRUTURAL AÇO CARBONO 
PINTURA ELETROSTÁTICA, 
COM GUIDÃO, VISOR DIGITAL 
DE 7 FUNÇÕES 
(VELOCIDADE, DISTÂNCIA, 
CALORIAS, CRONÔMETRO, 
MONITORAMENTO 
CARDÍACO, NÍVEL DE CARGA, 
RELÓGIO E TERMÔMETRO). 
TEM, TAMBÉM,  - BANCO EM 
PU ANATÔMICO; PEDAL 
AUTO-BALANCEADO COM 
CINTA DE FIXAÇÃO, 
VERIFICAÇÃO CARDÍACA 
HANDGRIP ASSENTO 
AJUSTÁVEL, CARGA MNIMA 
SUPORTÁVEL 120 KG, 
GARANTIA MÍNIMA (12) 
MESES   

KIKOS KR 3.8 UND 1,00 3.318,00 3.318,00 

1 29 APARELHO DE LASER E 
CANETA INFRAVERMELHO 

CARCI LASER
MED 

UND 1,00 3.322,00 3.322,00 



 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

UTILIZADO PARA AUXILIO AO 
TRATAMENTO DE DOENÇAS 
INFLAMATÓRIAS, 
PROCESSOS CICATRICIAIS, 
ESTIMULAÇÃO NA 
PRODUÇÃO DE COLÁGENO, 
MICROCIRCULAÇÃO, ENTRE 
OUTROS BENEFÍCIOS. VISOR 
DE LCD; TIMER; BIVOLT; 
LASER TERAPÊUTICO DE 
BAIXA FREQUÊNCIA; 
CANETAS: CANETA LASER 
660NM - ALGAINP - (PO - 
30MW), CANETA LASER 
830NM - GAAIAS - (PO - 
30MW), CANETA LASER 
904NM -  GAAS - (PO-
70WPICO). EMISSÃO DE 
LASER CONTINUO OU 
PULSADO ; OPÇÃO DE 10 
FREQUENCIAS DE 
MODULAÇÃO. PROGRAMAS 
DE TRATAMENTO PRÉ 
DEFINIDOS.  

C/1 
CANET
A 

1 58 INSPIRÔMETRO DE 
INCENTIVO ADULTO 
EXERCITADOR 
RESPIRATORIO PARA 
PREVENÇÃO E TRATAMENTO 
DE DOENÇAS 
BONCOPULMONARES E 
ATELECTASIAS. MATERIAL: 
POLIPROPILENO; 
DIMENSÕES: 13,5 X 6,9 X 14,2 
CM; POSICIONAMENTO DO 
PONTEIRO: MUDULAÇÃO EM 
0 - FÁCIL; 1 - REGULAR; 2 - 
DIFÍCIL; 3 - MUITO DIFÍCIL; 
QUE CONTENHA: 01 CORPO 
MONTADO; 01 BOCAL; 01 
MANGUEIRA.  

RESPI
RON 

 UND 2,00 35,90 71,80 

 
TOTAL 

 
6.711,80 

 

O valor global dos itens acusa a soma de R$ 35.830,81 (Trinta e Cinco Mil, Oitocentos e 

Trinta Reais e Oitenta e Um Centavos). 

Aí então, foi novamente concedida à palavra ao participante do certame para manifestação 

da intenção de recurso, sobre o qual não houve manifestação em nenhuma das fases, 

sendo, inclusive, apresentados pelo licitante os respectivos termos de renúncia de recurso, 

devidamente assinados A pregoeira afirmou que serão conferidos os produtos na entrega, e 



 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

se for constatado alguma irregularidade dos produtos, será comunicado às empresas 

vencedoras.  

Estavam presentes no ato a Pregoeira, os membros da Equipe de Apoio e empresa 

participante. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 17:24 horas do dia 

12/11/2018, cuja a ata foi lavrada pela - Pregoeira, e vai assinada pelos Membros da Equipe 

de Apoio, Pregoeira e demais presentes. 

 

                           Palmital-PR, 12/11/2018. 

 

 

ANTONIO FERRAZ DE LIMA NETO 
Membro 
669.800.709-91 

EVELIN TACIANE SUERO DA CRUZ 
Membro 
111.443.509-05 

ILDEMARA VICENTIN 
Membro 
931.521.839-68 

NOEMI DE LIMA MOREIRA 
Membro 
778.644.769-53 

ROSILDA MARIA VARELA 
Membro 
925.113.849-49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

 

 

Empresas Participantes: 

C E CARVALHO COMERCIAL ME 
24.864.422/0001-73 
AV. DUQUE DE CAXIAS , 185  - CEP: 86935000 - 
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Lunardelli/PR 
CARLOS EDUARDO CARVALHO 
007.976.549-17 
 

DIHOSMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI 
22.688.060/0001-81 
AVENIDA SAO PAULO, 418  - CEP: 85485000 - 
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Três Barras do 
Paraná/PR 
EUCLIDES LUIZ TOMAZELLI 
060.116.839-91 
 

HORTOPLUS PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS E 
HOSPITALARES LTDA ME 
17.676.642/0001-08 
RUA FRANCISCO PIRES DA 
ROCHA, 309 SALA 2 - CEP: 
85045010 - BAIRRO: 
BONSUCESSO CIDADE/UF: 
Guarapuava/PR 
MARCELO BRANDALISE ZANINI 
060.697.569-16 
 

M J Gambetta Soluções Industriais 
Me 
22.572.455/0001-14 
Rua Rio Grande do Sul, 402  - 
CEP: 85906140 - BAIRRO: Jardim 
Porto Alegre CIDADE/UF: 
Toledo/PR 
Marcio Joel Gambetta 
809.304.090-00 
 

MZZ COMERCIO DE PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA 
24.384.602/0001-58 
AV BRASIL, 442  - CEP: 85501071 
- BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: 
Pato Bragado/PR 
FERNANDO LUIZ MARCON 
052.653.599-74 
 

Mendes e Barbosa Produtos 
Médicos Ltda 
71.769.673/0001-59 
Rua do Rosario, 1776  - CEP: 
13400186 - BAIRRO: centro 
CIDADE/UF: Piracicaba/SP 
cezar augusto garcia dias 
035.192.038-20 
 

Narka Comercial Eireli Epp 
84.949.668/0001-70 
R Getúlio Vargas, 2067 Casa - 

RINAMED COM DE MATERIAIS 
MEDICOS HOSPITALARES LTDA 
03.583.301/0001-83 



 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

CEP: 85010280 - BAIRRO: Centro 
CIDADE/UF: Guarapuava/PR 
Adriana Terezinha Portela 
034.472.969-92 
 

RUA.PAVÃO, 374  - CEP: 
86700245 - BAIRRO:  CIDADE/UF: 
Arapongas/PR 
KLEBER ANTONIO TOLOMEU 
TONIN 
023.175.569-42 
 

 


